Дело № 2-677/19/2022
УИД 16ms0075-01-2022-001040-49

Решение

именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

23 мая 2022 года

город Набережные Челны  РТ

Мировой судья судебного участка №19 по судебному району города  Набережные Челны Республики Татарстан                                 И.И. Бурханова,
при секретаре                                                                     Л.И. Нуретдиновой,

с участием истца Хузина В.Р.,
представителя истца Хузиной С. И. – Демидовой О.П., действующей на основании доверенности «данные обезличены»,
ответчика Гапсаламовой М.Р.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда гражданское дело по иску Хузина В.Р., Хузиной С. И. к Гапсаламовой М. Р. о возмещении ущерба, руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд

решил:
исковые требования Хузина В. Р., Хузиной С. И. к Гапсаламовой М.Р. о возмещении ущерба удовлетворить.

Взыскать с Гапсаламовой М. Р. в пользу Хузиной С. И. в счет возмещения ущерба 48 097 (сорок восемь тысяч девяносто семь) рублей, в счет возмещения расходов по уплате государственной пошлины 1 642 (одну тысячу шестьсот сорок два) рубля 91 (девяносто одну) копейку.

Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в течение пяти дней в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей  заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

· в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если  лица участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

· в течение пятнадцати  дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если  лица участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Набережночелнинский  городской суд Республики Татарстан в течение месяца  через мирового судью.
Мировой судья

Бурханова И.И.